Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и (или) урегулированию конфликта интересов

ПРОТОКОЛ
Заседания Комиссии по соблюдению требований
к служебному поведению муниципальных служащих
и (или) урегулированию конфликта интересов

	от «21» мая 2025г.                                                                                  №1

Присутствовали:
- Левишко Нэля Николаевна - председатель комиссии – депутат Совета депутатов Зубковского сельсовета Краснозерского  района Новосибирской области;
- Бельгибаева  Светлана Николаевна - заместитель председателя комиссии – специалист администрации  Зубковского сельсовета Краснозерского  района Новосибирской области;
- Бельгибаева Анастасия Викторовна –секретарь  делопроизводитель администрации Зубковского сельсовета;
Члены комиссии:
Хворостова Татьяна Владимировна - депутат Совета депутатов Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области;
Шемелев Андрей Михайлович  - депутат Совета депутатов Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

Отсутствуют:
- ___________Бельгибаева А.В ________________________________

Слушали  председателя комиссии Левишко Н.Н
Заседание Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и (или) урегулированию конфликта интересов считать открытым, присутствуют 4 члена комиссии, общий состав комиссии 5 человек, присутствуют  члены комиссии, не замещающих должности муниципальной службы 3 человека.
Кворум имеется, заседание правомочно.

Вынесено на голосование:
При проведении текущего заседания определить способ голосования – открытым.
Голосовали «за» - единогласно (открытое голосование)
Решение принято.

На повестке дня заседания комиссии:
 Рассмотрение  результатов анализа мониторинга соблюдения ограничений запретов и исполнения обязанностей, установленных законодательством в целях противодействия коррупции, лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления, муниципальными служащими.

Докладывает: секретарь комиссии Морозова С.Н.

- Все муниципальные служащие Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, лица, замещающие муниципальные должности  предоставили сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в установленные законом сроки, ответственно и добросовестно отнеслись к предоставлению сведений и заполнению справок;
- заявлений от лиц, замещающих муниципальные должности, о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей не поступало;
- сообщений от лиц, замещающих муниципальные должности, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов не поступало.

В результате анализа по сведениям, предоставленным муниципальными служащими администрации Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, лицами, замещающими муниципальные должности,  несоответствия не выявлены.

Решение комиссии:
1.  Рекомендовать Главе Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области:
1.1.  В целях профилактики коррупционных и иных правонарушений провести проверку полноты и достоверности сведений, предоставленные муниципальными служащими администрации Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, чьи должности входят в Перечень коррупционно-опасных должностей в части сведений по доходам.
1.2. Осуществить консультирование лиц, замещающих муниципальные должности, по вопросам представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера. Ознакомить с обзорами судебной практики по рассмотрению дел по вопросам противодействия коррупции.
1.3. Осуществлять контроль правильности заполнения справок при их приеме в целях недопущения нарушений.
[bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK3]Решили:

Голосовали: «за»  - единогласно (открытое голосование)
Решение принято.

Повестка дня исчерпана, заседание объявлено закрытым.

Председатель комиссии                                 ___________        Левишко Н.Н
Заместитель председателя комиссии _______________          Бельгибаева  С.Н. Секретарь комиссии                                 ________________     Бельгибаева А.В
Члены комиссии                                       ________________     Хворостова Т.В
                                                                    ________________     Шемелев А.М